
 1 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

  

 

SMLOUVA  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici 

Pardubického kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské 

nemocnice 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou MŠMT ČR č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou MZ ČR č. 55/2011 Sb., 
o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“). 
 

 

Čl.  I 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 

se sídlem Purkyňova 256/9, 568 02 Svitavy 

zastoupená:  . , ředitelem, ve věcech smluvních,  
.  Tmějovou, vedoucí učitelkou praktického vyučování obor 

praktická sestra a . , vedoucí učitelkou praktického 

vyučování obor masér ve zdravotnictví ve věcech provozních 

IČ: 00 498 815  

Právní forma: příspěvková organizace  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy, č. účtu 6631-591/0100  

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. Pr, vl. 1487 

(dále jen „škola“) 

 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:  . , ,  předsedou představenstva 

 . , MHA, místopředsedou představenstva 

 ve věcech této smlouvy . , vedoucí personálního odboru 
Litomyšlské, Svitavské a Orlickoústecké nemocnice, na základě pověření 
představenstva  

IČ: 275 20 536 DIČ: CZ75 20 536 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s, pobočka Pardubice, č. účtu 280123725/0300 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka 2629 

(dále jen „nemocnice“) 



 2 

          Obě smluvní strany jsou způsobilé k právním úkonům, v právních vztazích v souladu se 

zřizovacími listinami vystupují svým jménem a nesou odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. 
 

 

Čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

 Předmětem smlouvy je zřízení pracovišť praktického vyučování pro žáky školy obor 

vzdělání praktická sestra (53-41-M/03) a masér ve zdravotnictví (53-41-M/04) ve Svitavské 
nemocnici, se sídlem Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy na následujících pracovištích: 
 

a) oddělení interním, včetně JIP a odborných ambulancí 
b) oddělení chirurgickém, včetně JIP, odborných ambulancí a operačních sálů 

c) oddělení gynekologicko-porodnickém, včetně porodního sálu 

d) oddělení dětském a oddělení novorozeneckém 

e) oddělení urologickém 

f) oddělení ušním, nosním, krčním 

g) oddělení anesteziologicko-resuscitačním 

h) oddělení psychiatrickém 

i) oddělení LDN 

j) ordinaci praktického lékaře  

k) oddělení rehabilitačním 

(dále jen „oddělení“). 
 

Předmětem smlouvy je zřízení pracovišť pro odbornou praxi pro žáky školy obor vzdělání 
praktická sestra (53-41-M/03) a masér ve zdravotnictví (53-41-M/04) v Litomyšlské 

nemocnici, se sídlem J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl na následujících pracovištích: 
 

a) oddělení interním, včetně JIP a odborných ambulancí 
b) oddělení chirurgickém, včetně JIP, odborných ambulancí a operačních sálů 

c) oddělení neurologickém, včetně JIP a odborných ambulancí 
d) oddělení ortopedickém, včetně odborných ambulancí 
e) oddělení očním, včetně odborných ambulancí a operačních sálů 

f) oddělení rehabilitačním 

g) lůžka následné péče (LDN) 

h) oddělení anesteziologicko-resuscitačním  

(dále jen „oddělení“). 
 

 

Čl. III 

ČAS  PLNĚNÍ 

 

 Plnění jednotlivých částí předmětů smlouvy podle čl. II. se týká celého školního roku 
studia třetích a čtvrtých ročníků čtyřletých oborů vzdělání praktická sestra a masér ve 

zdravotnictví v denní formě vzdělávání, třetího, čtvrtého a pátého ročníku pětiletého 
večerního oboru vzdělání praktická sestra, včetně odborné praxe u obou oborů vzdělání. 
 

 

Čl. IV 

PODMÍNKY  SMLOUVY 

 



 3 

Zabezpečení praktického vyučování oboru vzdělání praktická sestra a masér ve 
zdravotnictví (dále jen „praktické vyučování“) ze strany školy: 

 

1 Škola je odpovědna při vedení praktického vyučování za výuku a plnění platných 
učebních dokumentů. 

2 Škola zajistí, aby byly platné učební dokumenty k dispozici na jednotlivých 
pracovištích praktického vyučování. 

3 Škola zajistí časový rozpis žáků ročníku i jednotlivých dnů v týdnu a předá jej 

příslušným pracovištím praktického vyučování. 
4 Praktické vyučování bude vedeno odbornou učitelkou/učitelem školy 

způsobilou/způsobilým k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu 
v souladu se zákonem č. 96/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„učitelka“). Učitelka u oboru vzdělání praktická sestra vede praktické vyučování za 
předpokladu, že uzavřela s nemocnicí dohodu o provedení práce na pracovní pozici 
všeobecná sestra při praktickém vyučování žáků. Učitelka u oboru vzdělávání masér 
ve zdravotnictví vede praktické vyučování za předpokladu, že uzavřela s nemocnicí 
dohodu o provedení práce na pracovní pozici fyzioterapeut nebo masér ve 
zdravotnictví při praktickém vyučování žáků. 

5 Učitelka je při vedení výuky předmětu ošetřování nemocných a klinické praxi plně 
odpovědna za vyučování podle platných učebních dokumentů, a to po stránce odborné, 

organizační, metodické i didaktické.  
6 Učitelka předem projedná se staniční sestrou příslušného pracoviště praktického 

vyučování platné učební dokumenty a časový plán vyučování. Dohodne i způsob 
spolupráce se všemi zaměstnanci pracoviště praktického vyučování.  

7 Učitelka zajistí výuku tak, aby žáci neprováděli ošetřovatelské a masérské činnosti bez 

jejího vědomí či dohledu, či bez vědomí nebo dohledu službu konajícího pracovníka 
oddělení způsobilého k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

8 Učitelka zajistí, aby pracovníci nemocnice podílející se na výuce a výchově žáků byli 
řádně a konkrétně informováni o spolupráci při vyučování na pracovištích praktického 
vyučování. 

9 Učitelka zajistí, aby žák byl jasně informován a poučen o organizaci praktického 
vyučování, o hospodárném zacházení s pomůckami a materiálem k ošetřovatelské péči 
a k masérské činnosti. 

10 V souladu se zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění, a dle 
platného vnitřního předpisu nemocnice, mohou žáci (osoby získávající způsobilost 
k výkonu zdravotnického povolání) nahlížet do zdravotnické dokumentace pouze 

v rozsahu nezbytně nutném pro zajištění výuky u pacientů určených učitelkou nebo 
zaměstnancem nemocnice, který zabezpečuje praktické vyučování žáků. 

11 Učitelka zajistí, aby žáci byli jasně a srozumitelně poučeni o zacházení s osobními 
a citlivými údaji nemocných podle zákona č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a o zpracovávání osobních údajů souvisejících se 

zajišťováním zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, včetně poučení o mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
v souvislosti s praktickým vyučováním  na pracovištích nemocnice. 

12 Učitelka úzce spolupracuje se všemi pracovníky oddělení. Vede žáky k získávání 
odborných dovedností, klade důraz na úroveň sociálního cítění, profesního 
a sociálního chování, sociální komunikaci, využívá k tomu všech moderních způsobů 
práce. V přímé výchovně vzdělávací práci spolupracuje se službu konajícími 

pracovníky oddělení v souladu s pracovní náplní těchto pracovníků. 



 4 

13 Učitelka dbá, aby v rámci výuky byly prováděny jen ty ošetřovatelské a masérské 

činnosti, které jsou dány učebními dokumenty oborů vzdělání praktická sestra a masér 
ve zdravotnictví, při respektování léčebného režimu pacientů. 

14 Odbornou praxi žáků třetích ročníků denního vzdělávání zabezpečuje učitelka ve 

spolupráci s pracovníky pracovišť praktického vyučování. Cílem odborné praxe je 
spolupráce uvnitř zdravotnického týmu s ostatními zdravotnickými pracovníky. Spolu 

s učitelkou ji zabezpečují v dopoledních i odpoledních směnách pracovníci pracovišť 
praktického vyučování tak, jak vyplývá z učebních dokumentů a časového plánu 
vyučování. 

15 Škola zajistí, v souladu s vyhl. č. 537/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kontrolu 
očkování žáků proti virové hepatitidě typu B s tím, že žákům, kteří nebudou očkování 
v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními přepisy, nebude umožněna účast 
na výuce. 

16 Škola odpovídá nemocnici za škody vzniklé na majetku nemocnice či třetích osob 
jednáním jejích zaměstnanců a žáků při výuce na pracovištích praktického vyučování 
nebo v souvislosti s touto výukou. 

17 Seznam výkonů a činností, které mohou vykonávat žáci pod vedením pracovníků 

oddělení, na nichž probíhá praktické vyučování, je zpracován v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

18 Časový rozvrh praktického vyučování, jeho délka, den zahájení, počet a seznam žáků 
konajících praktické vyučování a personální obsazení výuky je dán v příloze č. 3 jako 

nedílná součást této smlouvy. 

19 Podrobnosti zajištění odborné praxe, která je součástí praktického vyučování, včetně 
seznamu žáků, budou specifikovány v příloze č. 4, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

20 Podrobnosti hrazení jízdného a obědů žákům a učitelkám při praktickém vyučování 
a odborné praxi v Litomyšlské nemocnici, budou specifikovány v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

Zabezpečení praktického vyučování oboru vzdělání praktická sestra a oboru vzdělání 
masér ve zdravotnictví ze strany nemocnice: 

 

1 Pracovníci pracovišť praktického vyučování uvedených v čl. II. této smlouvy, se 

budou aktivně podílet na odborné, mravní a sociální výchově žáků školy. 

2 Pracovníci oddělení, na nichž bude probíhat praktické vyučování, budou způsobilí 
k výkonu zdravotnického povolání v souladu se zákonem č. 96/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

3 Vedoucí zaměstnanci oddělení nebo jimi pověření zaměstnanci nemocnice seznámí 
každou novou skupinu žáků s provozními  předpisy a předpisy BOZP a PO 

a hygienickými předpisy platnými pro dané pracoviště praktického vyučování. 
4 Při odborné praxi budou žáci školy přímo řízeni pověřenými pracovníky pracoviště 

praktického vyučování v době, kdy na oddělení nevyučuje učitelka školy, neboť 
v  pedagogických dokumentech, podle kterých se žáci obou oborů vzdělávají, je 
odborná praxe chápána jako provozní a ve vyučování se počítá mimo učitelek 
i s pracovníky nemocnice. 

5 Praktické vyučování je bezplatné. Žáci při praktickém vyučování na pracovištích 
nemocnice nevykonávají produktivní činnost. Za produktivní činnost se považuje 

činnost, která přináší příjem. V případě, že by žáci produktivní činnost vykonávali, 
náleží jim odměna dle ust. § 122 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 



 5 

6 Nemocnice je povinna vybavit pracoviště praktického vyučování v potřebném 

množství pomůckami a materiálem k ošetřovatelské péči a masérským činnostem 

odpovídající předpisům platným pro bezpečné vykonávání prací v hygienicko-

epidemiologicky závažném prostředí. 
7 Nemocnice zajistí pro žáky a učitelky školy prostory pro šatny a jejich vybavení, což 

bude předmětem samostatné smlouvy. 

8 S obsahem této smlouvy budou seznámeni pracovníci všech pracovišť, na nichž bude 

vyučování probíhat. 
 

 

Čl. V 

BEZPEČNOST  PRÁCE  A  OCHRANA  ZDRAVÍ 

 

1 Učitelky a žáci školy jsou povinni dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické 
a ekologické předpisy na pracovištích praktického vyučování nemocnice.  

2 Učitelky a žáci školy vstupují jen na ta pracoviště nemocnice, která jsou určena 
k výuce nebo s výukou souvisejí, a do prostor, které jsou veřejně přístupné. Poučení 
žáků zajistí škola. 

3 Vyučování předmětu ošetřování nemocných a klinická praxe se uskutečňuje za plného 
provozu nemocnice. Učitelka bude odpovědným pracovníkem nemocnice seznámena 

se všemi možnými místy a zdroji ohrožení a riziky vyplývajícími z provozu 

nemocnice a s nimi i s hygienickými opatřeními průkazně seznámí i žáky. 
4 Nemocnice je povinna vybavit učitelky i žáky školy osobními ochrannými prostředky 

podle druhu pracoviště a vyskytujících se rizik, a to v rozsahu, v jakém jsou 
vybavováni pracovníci nemocnice na těchto pracovištích, s výjimkou pracovního 
oblečení a obuvi, které zajišťuje škola.  

5 Školení žáků a učitelek v BOZP, PO, v hygienicko-epidemiologickém režimu 

(hygiena rukou, odpady, manipulace s prádlem, manipulace se stravou, dezinfekce 
a sterilizace) zajistí před zahájením vyučování v nemocnici škola, a to osobou odborně 
způsobilou.  

6 Škola zabezpečí, že žáci budou před zahájením vyučování v nemocnici očkováni proti 
žloutence typu B a budou mít platné zdravotní průkazy. 

7 Učitelka denně povede evidenci žáků ve vyučování v nemocnici od jejich příchodu do 
opuštění smluvně dohodnutého pracoviště praktického vyučování. 

8 Nemocnice vytvoří podmínky pro bezpečné provádění praktického vyučování. Dále 
provede hygienická a epidemiologická opatření z hlediska přenosu infekce a nákaz. 

9 Pracovní úrazy učitelek a žáků na pracovištích praktického vyučování v rámci 
praktického vyučování předmětu eviduje nemocnice a škola jako úrazy školní. 
V případě pracovního úrazu či drobného poranění oznámí žák tuto událost nejen 

učitelce, ale i staniční sestře pracoviště, kde k úrazu došlo. Ta událost zaznamená do 
deníku úrazů a drobných poranění. Za škodu při školním úrazu, který vznikne žákům 
školy při praktickém vyučování v nemocnici, odpovídá nemocnice.  

10 Při poranění kontaminovaným předmětem žáka školy zajistí první ošetření, kontrolní 
odběry, zápis do deníku evidence pracovních úrazů a hlášení na pracovní lékařství 
staniční sestra nebo službu konající sestra příslušného pracoviště praktického 
vyučování. Pracovní lékařství zasílá zprávy o dalším postupu, průběhu a ukončení 
lékařského dohledu staniční sestře pracoviště, sestře pro hygienu a epidemiologii 
nemocnice, učitelce řídící praktické vyučování školy. Vedoucí učitelka praktického 

vyučování školy informuje žáky o termínech dalších odběrů dle doporučení 
pracovního lékařství, vede evidenci o poranění kontaminovaným předmětem v deníku 
pracovních úrazů. Náklady spojené s odběry prováděnými externími laboratořemi 
nehradí nemocnice. 



 6 

 

Čl. VI 

POŽÁRNÍ  OCHRANA   

1 Škola bere na vědomí, že nemocnice je objektem se zvýšeným požárním nebezpečím 
a zavazuje se, že se podřídí systému řízení, organizace a kontroly požární ochrany 
nemocnice. 

2 Nemocnice před zahájením praktické výuky v nemocnici poučí učitelky o organizací 
požární ochrany v objektu nemocnice, a to zejména:  

a) s požárně nebezpečnými místy, 

b) s umístěním a obsahem požárních poplachových směrnic, způsobem vyhlášení 
požárního poplachu, 

c) s ohlašováním požáru, 

d) s požárním evakuačním plánem, 

e) s rozmístěním a použitím přenosných hasicích přístrojů  a nástěnných hydrantů, 

f) s charakteristikami skladových léčiv, chemikálií a nebezpečím vzniklým hořením 
nebezpečných látek (narkotické, dusivé, jedovaté účinky, výbuch atd.), 

g) s požárním řádem pracoviště praktické výuky. 

 

 

Čl. VII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1 Škola a nemocnice se zavazují, že informace, které si sdělí navzájem, znepřístupní 
třetím osobám a nepoužijí je pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

2 Obě strany se dohodly, že se budou vzájemně informovat o průběhu praktického 
vyučování a o problémech vzniklých v souvislosti s praktickým vyučováním a budou 
je bezprostředně řešit především vzájemnou dohodou.  

3 Česká školní inspekce je oprávněna kontrolovat podmínky a průběh praktického 
vyučování na pracovištích nemocnice. V případě, že Česká školní inspekce oznámí 
škole zahájení inspekční činnosti, uvědomí o této skutečnosti předem škola 

náměstkyni pro ošetřovatelskou péči nemocnice. 

4 Podstatným porušením této smlouvy je nedodržení předmětu smlouvy, času plnění 
povinností školy k pracovištím praktického vyučování a povinnosti pracovišť 
praktického vyučování nemocnice ke škole tak, jak jsou vymezeny ust. čl. IV. – VI. 

této smlouvy. 
5 Nemocnice je oprávněna přerušit na nezbytně nutnou dobu praktické vyučování nebo 

odbornou praxi z důvodu vzniklé epidemiologické situace nebo jiných závažných 
provozních důvodů. Ve všech těchto případech nemocnice tyto skutečnosti oznámí 
písemně a neprodleně škole. 

6 V právních vztazích výslovně neupravených tuto smlouvou a z této smlouvy vzniklých 
budou se smluvní strany řídit příslušnými předpisy českého právního řádu. 

 

 

Čl. VIII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1 Statutární osoby obou stran smlouvy svým podpisem potvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem smlouvy, souhlasí s ní, svá rozhodnutí učinily svobodně a vážně, nikoliv v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen písemně, a to po dohodě obou stran 

formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 



 7 

3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, a to po jednom 
pro každou smluvní stranu. 

4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zaniká písemnou dohodou obou stran nebo 
písemnou výpovědí. Sjednává se roční výpovědní lhůta, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce září následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

5 Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze 
smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
6 Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou stran. K tomuto dni pozbývají v celém 

rozsahu účinnosti všechna předchozí písemná ujednání smluvních stran týkající se 
praktické výuky žáků školy na pracovištích nemocnice.  

 

 

 

Ve Svitavách dne 1. září 2022    V Pardubicích dne 
 

 

 

...................................................    ........................................................ 

. .      .  

ředitel     vedoucí personálního odboru Litomyšlské,  
                                       Svitavské a Orlickoústecké nemocnice
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

PŘÍLOHA  Č. 1  

ke smlouvě  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici Pardubického 
kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské nemocnice  

 

I.  

VYMEZENÍ SPOLUPRÁCE S PRACOVNÍKY PRACOVIŠŤ PRAKTICKÉHO 
VYUČOVÁNÍ 

obor vzdělání praktická sestra (53-41-M/03)   

 

1. Spolupráce je vymezena: 
- pracovním místem pracovníků pracovišť praktického vyučování a jejich náplní práce 

- vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

 

2. Seznam činností pod přímým vedením sestry pracující bez odborného dohledu: 
- krmení pacientů dle stupně sebepéče 

- připravuje stravu pro kojence 

- vytváří hygienické návyky batolat 
- provádí klyzma 

- zjišťuje a posuzuje stav vědomí 
- asistuje nebo provádí převazy ran 

- odběr žilní krve, odběr biologického materiálu 

- podávání léků podle pokynu  

- zachází s centrálním rozvodem kyslíku a kyslíkovou lahví 
- připravuje a aplikuje injekce pod kůži, do svalu 
- připravuje a asistuje při aplikaci léků i.v. 
- asistuje při transfúzi  
- ošetřuje umírající a pečuje o mrtvé tělo 
- cévkování ženy 
- příprava a asistence při diagnostických a terapeutických výkonech 

 

3. Seznam činností vykonávaných pod přímým vedením sestry pracující pod odborným 
dohledem: 

- realizace základní ošetřovatelské péče (hygienická péče, úprava lůžka, péče 
o pomůcky, prevence opruzenin a proleženin, polohování nemocného) 

- péče o výživu (rozdávání stravy nemocným, hydratace nemocných, krmení 
nemocného při vědomí, plně orientovaného a schopného spolupráce) 

- péče o vyprazdňování (sledování odchodu stolice a moče, nácvik defekace, sledování 
diurézy, péče o inkontinentní nemocné, přebalování kojenců) 

- sledování FF (měření TT, TK, D, P, zjišťování hmotnosti a výšky) 

- vizita (příprava pomůcek, příprava nemocného) 
- asistence při převazech a ošetřování akutních a chronických ran 

- odběr biologického materiálu (příprava dokumentace a pomůcek, příprava pacienta) 
- podávání léků (asistence a sledování při podávání léků a aplikaci kyslíku) 
- aplikace injekcí, infúzí, transfúze (pouze příprava pomůcek, sledování práce sestry při 

podávání injekcí a transfúzí)   
- psychická a fyzická aktivizace pacientů, příjem, překlad, propuštění a úmrtí (asistence 

sestře při těchto činnostech)  
- příprava a asistence při základních diagnostických a terapeutických výkonech 

 



 9 

4. Praktická sestra pod odborným dohledem 

 Žáci nevykonávají žádné činnosti pod přímým vedením ani dohledem praktické sestry. 

Praktická sestra nepověřuje žáky žádnými činnostmi. Žák může práci a činnosti vykonané 
praktickou sestrou pouze sledovat. 

 

II. 

 

VYMEZENÍ SPOLUPRÁCE S PRACOVNÍKY PRACOVIŠŤ PRAKTICKÉHO 
VYUČOVÁNÍ 

u oboru vzdělání masér ve zdravotnictví (53-41-M/04)  

 

1. Spolupráce je vymezena: 
- pracovním místem pracovníků oddělení a jejich náplní práce 

- vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů 

- učebními dokumenty 

 

2. Seznam činností pod přímým vedením fyzioterapeuta pracujícího bez odborného 
dohledu: 

- vyhodnocovat potřeby a úroveň soběstačnosti klientů v činnostech běžného života, 

- provádět ve spolupráci s fyzioterapeutem rehabilitační ošetřovatelství, 
- aplikovat metody fyzikální terapie a balneologické procedury, 

- provádět klasické masáže, míčkování, baňkovou masáž, zábaly, krystaloterapii, 

aromaterapii 

- provádět rekondiční a regenerační programy, kompenzační a relaxační cvičení 
- doporučuje ergonomickou úpravu pracoviště 

- přejímání, kontrola a uložení zdravotnických prostředků a prádla, manipulace s nimi, 

jejich dezinfekci a sterilizaci a zajištění jejich dostatečné zásoby, 

- pracovat se zdravotnickou dokumentací a informačním systémem zdravotnického 
zařízení, 

- při všech činnostech dbát na dodržování hygienicko-epidemiologického režimu v 

souladu s právními předpisy. 

 

3. Seznam činností vykonávaných pod přímým vedením fyzioterapeuta pracující pod 
odborným dohledem: 

- provádět ve spolupráci s fyzioterapeutem rehabilitační ošetřovatelství, 
- provádět klasické masáže, míčkování, zábaly, krystaloterapii, aromaterapii, 

- provádět rekondiční a regenerační programy, kompenzační a relaxační cvičení, 
- doporučuje ergonomickou úpravu pracoviště, 

- přejímání, kontrola a uložení zdravotnických prostředků a prádla, manipulace s nimi, 

jejich dezinfekci a sterilizaci a zajištění jejich dostatečné zásoby.  

 

4. Masér ve zdravotnictví pod odborným dohledem: 

- provádět ve spolupráci s fyzioterapeutem rehabilitační ošetřovatelství, 
- provádět klasické masáže, 

- provádět zábaly, 

- aplikovat teplo, například za použití soluxu nebo parafínu, 
- připravovat a podávat částečné i celkové koupele, včetně přísadových, a provádět 

základní vodoléčebné procedury, 

- přejímání, kontrola a uložení zdravotnických prostředků a prádla, manipulace s nimi, 

jejich dezinfekci a sterilizaci a zajištění jejich dostatečné zásoby.  

 



 10 

5. Praktická sestra pod odborným dohledem 

 Žáci nevykonávají žádné činnosti pod přímým vedením ani dohledem praktické sestry. 

Praktická sestra nepověřuje žáky žádnými činnostmi. Žák může práci a činnosti vykonané 
praktickou sestrou pouze sledovat. 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne 1. září 2022    V Pardubicích dne 
 

 

 

...................................................    ........................................................ 

. .      .  

ředitel     vedoucí personálního odboru Litomyšlské,  
                                       Svitavské a Orlickoústecké nemocnice
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

PŘÍLOHA  Č. 2  

ke smlouvě  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici Pardubického 
kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské nemocnice  

 

  

HRAZENÍ JÍZDNÉHO A OBĚDŮ ŽÁKŮM A UČITELKÁM V LITOMYŠLSKÉ 
NEMOCNICI  

obor vzdělání praktická sestra (53-41-M/03) a masér ve zdravotnictví (53-41-M/04)    

 

 

Hrazení jízdného: 
- jízdné je hrazeno pouze ve dnech praktického vyučování a odborné praxe 

v Litomyšlské nemocnici, 

- hradí se pouze jízdné hromadnou dopravou ze sídla školy nebo trvalého bydliště žáka 
a učitelky praktického vyučování, 

- žák nebo učitelka praktického vyučování předloží výši jízdného za každý kalendářní 
měsíc (vyplní tiskopis a přiloží jízdenky) ve škole. Škola vyčíslí celkovou výši 
nákladů za jízdné a předloží fakturu NPK a.s. (fakturace@nempk.cz ), 

- vyplácení jízdného žákům a učitelkám za každý kalendářní měsíc po úhradě 
z nemocnice zajišťuje škola. 

 

Hrazení stravování/obědů na praktické vyučování v LIN ve školním roce 2022/2023: 

- NPK, a.s. - LIN se podílí částečně na nákladech na stravování na oběd a polévku 
žákům a učitelkám v den praktického vyučování a odborné praxe, 

- cena obědu činí 35,-Kč, cena polévky činí 7,-Kč, které si žáci a učitelky praktického 
vyučování, které doprovázejí žáky na praxi do LIN objednávají a hradí 
prostřednictvím vloženého kreditu na čipovou elektronickou kartu, kterou obdrží od 
NPK, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne 1. září 2022    V Pardubicích dne 
 

 

 

...................................................    ........................................................ 

. .      .  

ředitel     vedoucí personálního odboru Litomyšlské,  
                                       Svitavské a Orlickoústecké nemocnice 

 

 



 12 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

  

PŘÍLOHA  Č. 3  

ke smlouvě  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici Pardubického 
kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské nemocnice  

uzavřené mezi smluvními stranami dne:  

 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 

se sídlem Purkyňova 256/9, 568 02 Svitavy 

zastoupená:  . , ředitelem, ve věcech smluvních,  
, vedoucí učitelkou praktického vyučování obor 

praktická sestra a . , vedoucí učitelkou praktického 

vyučování obor masér ve zdravotnictví ve věcech provozních 

IČ: 00 498 815  

Právní forma: příspěvková organizace  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy, č. účtu 6631-591/0100  

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. Pr, vl. 1487 

(dále jen „škola“) 

 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:  . , ,  předsedou představenstva 

 . , , místopředsedou představenstva 

 ve věcech této smlouvy . , vedoucí personálního odboru 
Litomyšlské, Svitavské a Orlickoústecké nemocnice, na základě pověření 
představenstva  

IČ: 275 20 536 DIČ: CZ75 20 536 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s, pobočka Pardubice, č. účtu 280123725/0300 

Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka 2629 

(dále jen „nemocnice“) 

          Obě smluvní strany jsou způsobilé k právním úkonům, v právních vztazích v souladu se 

zřizovacími listinami vystupují svým jménem a nesou odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. 
 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 
Žáci:      viz seznam žáků 

Termín konání výuky:  školní rok 2022/2023 

Místo konání výuky:   pracoviště Svitavské nemocnice – interní oddělení včetně 
JIP a odborných ambulancí, chirurgické oddělení včetně JIP, odborných ambulancí a 
operačních sálů, oddělení gynekologicko-porodnickém včetně porodního sálu, oddělení 
dětském a oddělení novorozeneckém, oddělení urologickém, oddělení ušním, nosním, krčním, 

oddělení anesteziologicko-resuscitačním, oddělení psychiatrickém, oddělení LDN, 

rehabilitační oddělení 
     pracoviště Litomyšlská nemocnic– interní oddělení 
včetně JIP a odborných ambulancí, chirurgické oddělení včetně JIP, odborných ambulancí 
a operačních sálů, oddělení neurologickém, včetně JIP a odborných ambulancí, oddělení 
ortopedickém, včetně odborných ambulancí, oddělení očním, včetně odborných ambulancí 



 13 

a operačních sálů, oddělení rehabilitačním, lůžka následné péče (LDN), oddělení 
anesteziologicko-resuscitačním.  

Časový rozvrh výuky: Svitavská nemocnice – masér ve zdravotnictví – St – 

8.00 – 12.50 hod., praktická sestra – Po, Út, St, Čt, Pá – 

6.30 - 15.30,  

Litomyšlská nemocnice  – masér ve zdravotnictví – Po, 

Út – 7.10 – 12.00 hod., praktická sestra – Po, Út – 6.30 - 

12.20, 

odborná praxe – 29. 5. – 23. 6. 2023– Po, Út, St, Čt, Pá – 

6.00 - 18.30,  

Pedagogický pracovník školy: . , vedoucí učitelka praktického 

vyučování obor praktická sestra, tel. , e-

mail:   

. , vedoucí učitelka praktického 

vyučování obor masér ve zdravotnictví, tel. , 

e-mail:   

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

2 Statutární osoby obou stran svým podpisem potvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem tohoto dodatku č. 3, souhlasí s ním, svá rozhodnutí učinily svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni. 

3 Měnit nebo doplňovat text lze jen písemně, a to po dohodě obou stran. 

4 Dodatek č. 3 se uzavírá na dobu určitou – školní rok 2022/2023.  

 

 

Ve Svitavách dne 7. září 2022    V Pardubicích dne 
 

 

 

...................................................    ........................................................ 

. .      .  

ředitel     vedoucí personálního odboru Litomyšlské,  
                                       Svitavské a Orlickoústecké nemocnice
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

  

PŘÍLOHA  Č. 4  

ke smlouvě  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici Pardubického 
kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské nemocnice  

uzavřené mezi smluvními stranami dne:  

 

Seznam žáků na pracovištích Svitavské nemocnice 
 

Školní rok 2022/2023 

Třída: 3.A PS 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 19  z toho chlapců:  0  dívek: 19 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.  . .  

2.  . .  

3.  . .  

4.  .  

5.   

6.  . .  

7.  . .  

8.  . .  

9.   

10.  . .  

11.  . .  

12.  . .  

13.  . .  

14.  . .  

15.  . .  

16.  . .  

17.  . .  

18.  . .  

19.  . .  

Třída: 3.B PS 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 19  z toho chlapců:  2  dívek: 17 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 



 15 

1.  . .  

2.  . .  

3.  . .  

4.  . .  

5.  . .  

6.  . .  

7.  . .  

8.  .  

9.  . .  

10.  . .  

11.  . .  

12.  . .  

13.  . .  

14.  . .  

15.  .  

16.  . .  

17.  .  

18.  . .  

19.  . .  

Třída: 3.C MvZ 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 21  z toho chlapců:  7  dívek: 14 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.  . .  

2.  .  

3.  . .  

4.  . .  

5.  . .  

6.  . .  

7.  . .  

8.  . .  

9.  . .  

10.  .  

11.  . .  

12.  . .  

13.  .  



 16 

14.  . .  

15.  . .  

16.  . .  

17.  . .  

18.  . .  

19.  . .  

20.   

21.   

Třída: PS 4.A 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 15  z toho chlapců: 1, dívek: 14 

P. Č . PŘÍJMENÍ A JMÉNO DATUM NAR. 

1.  . .  

2.  . .  

3.  . .  

4.  .  

5.  . .  

6.  . .  

7.  .  

8.  . .  

9.  . .  

10.  . .  

11.  . .  

12.  . .  

13.  .  

14.  . .  

15.  . .  

Třída: PS 4.B 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 11  z toho chlapců: 1, dívek: 10 

P. Č .PŘÍJMENÍ A JMÉNO DATUM NAR. 

1.  .  

2.  . .  

3.  . .  

4.  . .  

5.  . .  



 17 

6.  . .  

7.   . .  

8.  . .  

9.  . .  

10.  .  

11.  .  

Třída: 4.C MvZ 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 18  z toho chlapců: 12  dívek:  6 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.  . .  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.    . .  

 

 

Ve Svitavách dne 8. září 2022  Ve Svitavách dne 8. září 2022 

 

 
 

 

...................................................  ........................................................ 

. .         .  

        ředitel školy                                        náměstkyně pro ošetřovatelskou péči  

                                 Svitavské nemocnice 



 18 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

  

PŘÍLOHA  Č. 4  

ke smlouvě  

o zřízení pracovišť praktického vyučování v Nemocnici Pardubického 
kraje, a.s. na pracovištích Litomyšlské a Svitavské nemocnice  

uzavřené mezi smluvními stranami dne:  

 

Seznam žáků na pracovištích Litomyšlské nemocnice 
 

Školní rok 2022/2023 

Třída: 3.A PS 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 19  z toho chlapců:  0  dívek: 19 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.  . .  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

 

 

Třída: 3.B PS 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 19  z toho chlapců:  2  dívek: 17 



 19 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

Třída: 3.C MvZ 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 21  z toho chlapců:  7  dívek: 14 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   



 20 

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

 

Třída: PS 4.A 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 5  z toho chlapců: 1, dívek: 4 

P. Č . PŘÍJMENÍ A JMÉNO DATUM NAR. 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 

Třída: PS 4.B 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 13  z toho chlapců: 1, dívek: 12 

P. Č . PŘÍJMENÍ A JMÉNO DATUM NAR. 

1.  . .  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   



 21 

 

Třída: 4.C MvZ 

Třídní učitel: .  

Počet celkem: 18  z toho chlapců: 12  dívek:  6 

 Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO DAT.NAR. 

1.  . .  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.    

 

Ve Svitavách dne 8. září 2022  Ve Litomyšli dne 8. září 2022 

 

 
 

 

 

...................................................  ........................................................ 

. .        .  

       ředitel školy                                      náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 
                                  Litomyšlské nemocnice 

 

 


